מדינת ישראל
משרד המשפטים
State of Israel
Ministry of Justice

The Human Rights and Foreign
Relations Department

המחלקה לזכויות אדם וקשרי חוץ

תאריך: י"ט באלול, תשס"ט
8 בספטמבר, 2009
מספר: 3760

לכבוד

יעל שטיין, עו"ד - מנהלת אגף המחקר
בצלם – מרכז המידע הישראלי לזכויות האדם בשטחים
ת.ד. 53132, רח' התעשייה 8 (קומה 4)
ירושלים, 91531

שלום רב,

הנדון: טיוטת דוח בנושא מעצרים מנהליים

להלן הערותינו לטיטת הד"ח שבנדון:

מעצרים מנהליים

1.

כן יצוין כי הירידה המתמשכת במספר העצורים המנהליים, ירידה אשר אף צוינה בטיטת הדוח, מעידה אף היא על המאמצים שננקטים על-ידי גורמי אכיפת החוק לצמצם את השימוש בכלי המעצר המנהלי, זאת כמובן בכפוף למציאות הביטחונית באיר"ש. אף שיעורם הנמוך של

<sup>1</sup> סעיף 4(א) לצו בדבר מעצרים מנהליים (הוראת שעה) [נוסח משולב] (יהודה ושומרון) (מס' 1591) (התשס"ז - 2007).
<sup>2</sup> בג"ץ 11006/04 קאדרי נ' מפקד כוחות צה"ל באיר"ש, תק-על 2004(4) 3109; עמ"מ 7/94 בן יוסף נ' מדינת ישראל, תק-על 94(3) 1582; בג"ץ 554/81 בראנסה נ' אלוף פיקוד המרכז, פ"ד (4) 247; בג"ץ 3239/02 מרעב נ' מפקד כוחות צה"ל באיר"ש, פ"ד נז(2) 349; פ"ד נט(3) 258; בג"ץ 11026/05 פלוני נ' מפקד כוחות צה"ל, תק-על 2005(4) 3190.

עוד יצוין, כי במסגרת התיקון האמור, הוסמך בית המשפט המחוזי למנות לעצור שאינו מיוצג עורך דין מטעם הסנגוריה הציבורית, ולעכב את המשך הביקורת השיפוטית עד שלעצור ולעורך דינו יהיה די זמן להיפגש ולהיוועץ (סעיף 6(ג)). במקביל, הוספו ההליכים מכוח חוק הלב"ח לרשימת המקרים בהם אדם זכאי לייצוג מטעמה של הסנגוריה הציבורית, המפורטים בסעיף 18(א) לחוק הסנגוריה הציבורית, התשנ"ו-1995.

<sup>4</sup> ע"פ 6659/06 פלונים נ' מדינת ישראל
<sup>5</sup> פסקאות 15-16

24. לא למותר לציין כי זכות כאמור, לייצוג משפטי על חשבוננו של הצד שכנגד לעימות מזוין, אינה קיימת במשפט הבינלאומי ההומניטארי – בין ביחס לשבויי מלחמה ובין ביחס לכל עצור אחר – והיא מוקנית לפנים משורת הדין, וכביטוי למחויבותה העמוקה של ישראל להליך הוגן ושקוף, ככל האפשר, בעניינם של כלל העצורים.